
MAPA

ROKYCANY

HRÁDEK Dobřív

2

10

1

10

2

3
3 4

4
5
5

6
6

7
7

8 89
9

1



Informační centrum 
ROKYCANY
tel.: +420 371 706 175
e-mail: icentrum@rokycany.cz   www.rokycany.cz

www.turisturaj.cz
www.touristparadise.com

Fo
to

: P
et

r 
W

o
hl

m
ut

h

Pověstmi opředený vrch Žďár již z dálky láká a vybízí k pro-
zkoumání všechny z nás, kteří ho byť jen z dálky spatří. Vrcholová 
část se zbytky keltského opevnění je přírodní rezervací. Dosahu-
je nadmořské výšky 629 metrů a stává se tím nejvyšším bodem 
v okolí Rokycan. 

 1) Studánka U Střelnice se nachází nedaleko bývalé vojenské střel-
nice z konce 19. století, která v současné době slouží jako výcvi-
kové centrum pro příslušníky elitních jednotek Policie ČR. Studán-
ka leží na souřadnicích N49° 44.429 E13° 38.247 v nadmořské 
výšce 427 m a odpočinkové místo na souřadnicích N49 44.429 
E13 38.286 v nadmořské výšce 427 m.

 2) Studánka U Pískovny se nachází ve svahu vrchu Žďár zhru-
ba 150 m pod bývalou pískovnou na souřadnicích N49° 43.963 
E13° 38.658 v nadmořské výšce 466 m a odpočinkové místo na sou-
řadnicích N49° 43.969 E13° 38.672 v nadmořské výšce 468 m.

 3) Studánka Pod Rezervací se nachází v samém srdci Žďárské-
ho lesa jenom kousek od Vyhlídkové skály na souřadnicích 
N49° 44.272 E13° 39.033 v nadmořské výšce 535 m a odpočinkové 
místo na souřadnicích N49° 44.261 E13° 39.069 v nadmořské výšce 
545 m.

 4) Studánka U Staré chaty se nachází nedaleko bývalé turistické cha-
ty, kterou nechalo město společně s KČT postavit v roce 1903. Dnes 
již její existenci připomíná pouze křižovatka turistických cest a naše 
studánka, která leží na souřadnicích N49° 44.320 E13° 39.745 
v nadmořské výšce 525 m a odpočinkové místo na souřadnicích 
N49° 44.335 E13° 39.847 v nadmořské výšce 518 m.

 5) Studánka V Jezevčinách se nachází na kraji lesa kousek od obce 
Hůrky na souřadnicích N49° 44.308 E13° 40.535 v nadmořské 
výšce 488 m a odpočinkové místo na souřadnicích N49° 44.306 
E13° 40.536 v nadmořské výšce 488 m.

 6) Studánka Kouklova se nachází na kraji lesa nedaleko obce Pav-
lovsko na souřadnicích N49 43.357 E13° 40.276 v nadmořské 
výšce 463 m a odpočinkové místo na souřadnicích N49° 43.327 
E13° 40.306 v nadmořské výšce 459 m.

 7) Studánka V Zádolí se nachází na konci krásného údolí sevře-
ného mezi kopci Hrádecký vrch a Kouklova hora na souřadni-
cích N49° 43.737 E13° 39.580 v nadmořské výšce 470 m. Přímo 
u studánky se nachází i odpočinkové místo.

 8) Studánka Nad Pavlovskem se nachází nedaleko údolí sevřeného 
mezi kopci Hrádecký vrch a Kouklova hora v blízkosti obce Pavlov-
sko na souřadnicích N49° 43.641 E13° 39.549 v nadmořské výšce 
475 m. Přímo u studánky se nachází i odpočinkové místo.

 9) Studánka Hrádecký vrch se nachází kousek od silnice z Rokycan 
do Dobříva ve svahu Hrádeckého vrchu na souřadnicích N49° 43.597 
E13° 39.183 v nadmořské výšce 504 m a odpočinkové místo na sou-
řadnicích N49° 43.620 E13° 39.156 v nadmořské výšce 498 m.

10) Studánka Nad Haldou se nachází nedaleko silnice z Rokycan do 
Dobříva na souřadnicích N49° 43.590 E13° 38.943 v nadmořské 
výšce 468 m a odpočinkové místo na souřadnicích N49° 43.577 
E13° 38.977 v nadmořské výšce 476 m.

Pokud jste příznivci geocachingu, určitě budete potěšeni, že 
u všech deseti studánek najdete pečlivě uschovanou „kešku“. Více 
na www.geocaching.com. 

V roce 2010 oslavilo město Rokycany 900. výročí od první 
písemné zmínky v Kosmově Kronice české, a v rámci tohoto 
kulatého výročí se započalo s revitalizací a obnovou studánek 
na Žďáru a s rozšířením odpočinkových míst pro turisty. Bylo 
obnoveno 10 studánek, které reprezentují Žďár svojí křišťálovou 
vodou a malebnou atmosférou. V blízkosti každé studánky se 
nachází odpočinkové místo vybízející k příjemnému odpočinku 
a vstřebávání nádherné krajiny. 

TA
JE

M
N

Ý 
Ž

Ď
Á

R
 A

 J
E

H
O

 S
T

U
D

Á
N

K
Y


